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a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

  Mil í  č ten áři ,  

 

Protože s e  n ám opět  blíží  sv át-

ky vánočn í,  n edá mi  to a  mu -

sím s i  trochu  postesk n out.  

Na Nev ekl ovsku  toho máme 

hodn ě pěkn ého,  al e  j edno mi  

zde pořád chy bí.  Místní  pos po-

l itost .  Slovn ík def inuj e pos po-

l itost  jako usku pen í  l idí ,  ži j í-

cích n a j ednom mís tě,  kteří  

jsou k  s obě voln ě pou táni  n a-

příkl ad příbu zens tvím,  sou -

seds tvím,  č i  přátels tv ím.  Proč  

náš  s poleč ný park l etos ukl íze-

lo as i  j en  patnác t  (stálýc h)  

dobrov oln íků ? Proč  n epomů že-

me dítěti  z  n aš í  školy,  které by  

si  tol ik  přálo  chodit  do krou ž-

ků n ebo n a obědy ,  al e nemá n a 

to,  a  mís to  toho pos í láme pe-

níze šk ol ákov i  do Afriky?  Proč 

maminky s tejn ě s tarých dětí  

neorgan izuj í  akc e společ ně,  

al e  v znik aj í  paral eln í  proj ekty  

na rů zných mís tec h tak  mal é-

ho měs ta? Proč  do  n aší  repre-

zentativn í  auly  c hodí  na v eřej -

né akc e stál e  méně obč anů ? 

Chy bí  n ám c huť  přes  rozdíly  

naj ít  s pol ečnou  řeč.  A  tak  dě-

kuji  vš em, k teří  n ezištně a  l ec-

kdy  osaměl e bojuj ete  za vl íd-

nějš í  Nev ekl ovsko.  Protože bez  

duš e jsou  i  ty  n ej krásn ější  

housl e  prázdné.  

Jan a Mu žíkov á  

 

LISTOPAD-PROSINEC 2016 

  FOTO MĚSÍCE 

 

Výprava SDH Ouštice do Polska—více uvnitř čísla str. 10 
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Taktické cvičení záchranného sboru 
 
(jmu) Dne 24. října proběhlo v areálu Sýkorce a škol taktické cvičení, kdy byl simulován únik těkavé lát-
ky. Této cvičené akce hasičského záchranného sboru se zúčastnili také studenti obchodní akademie, kdy 
byla evakuována budova střední školy s celkem 145 osobami. Cvičně došlo ke kompletní likvidaci látky, 
byla použita odmořovací komora, zasedal krizový štáb. Akce proběhla na jedničku, všechny složky dodr-
žely nutné postupy a cíl cvičení byl splněn. 
 
Zvýšení bezpečnostních prvků v neveklovských školách 
 
(jmu) Dle sdělení starosty města se Rada města na svém zasedání zabývala mimo jiné zvýšením bezpeč-
nosti ve školách  a plánuje nakoupit do škol nové zámkové systémy tak, aby posílili bezpečnost žáků. „V 
naší obci působí nový zaměstnavatel, firma zabývající se zámky a bezpečnostními systémy. Již jsme pro-
vedli výměnu zámků na městském úřadu tak, aby odpovídaly moderním trendům,“ řekl ZN starosta města. 
V současnosti existuje krajský pilotní projekt  s názvem Bezpečnost do škol pod záštitou MŠMT. Úřední-
ci, kteří se touto problematikou zabývají, již byli na jednání na MÚ a rozhodnutí jednoznačně podporují. 
 
Prosincové zastupitelstvo 
 
(jmu) Podle informací tajemnice úřadu se poslední letošní veřejné zastupitelstvo města bude konat dne 7. 
12. 2016 od 19:00 hodin ve Společenské místnosti Městského úřadu Neveklov. 
 

Svatomartinské a Svatobar-
borské farmářské trhy 
 
(jmu)  
Poslední letošní farmářské 
trhy, které pořádá obchod Bio-
rozmarýnka v Neveklově se 
budou konat 12. listopadu 
(očekávaný příjezd sv. Marti-
na na bílém koni již v deset 
hodin dopoledne) a krásné 
barborky budou opět rozdávat 
své větévky v sobotu 3. pro-
since dopoledne.  
 
Foto (red): Vynikající koláče 
přilákaly mnohé příchozí 

Město Neveklov, nám. J. Heřmana 80, Neveklov  
 

nabízí k prodeji  
 

zainvestované stavební pozemky v lokalitě Sýkorec  
(vodovod, kanalizace, VO, chodníky, komunikace,  

přívod elektrické energie)  
 

za cenu 970,-Kč/m2 včetně DPH. 
 

Stavby rodinných domů musí splňovat podmínky   
Regulačního plánu města a stavebního zákona.            
Žádosti podávejte na adresu Město Neveklov,  

nám. J. Heřmana 333, 257 56 Neveklov. 
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Vážení spoluobčané, 

V tomto podzimním a předvánočním čase Vám přeji vše nejlepší a pokud 

možno klidnou předvánoční „honičku“. Pohodu, zdraví a klid. 

Nezapomeňte na trochu vánočního vydechnutí, věnovaného svým blízkým 

a rodině. 

      Ing. Jan Slabý, starosta města 

Zeptali jsme se starosty města… 
 
Jaký je stav velkých investičních akcí na Neveklovsku? 
 
ČOV 
Čistírna odpadních vod je zkolaudována a bez závad a ztráty jediné kytičky proběhl i zkušební provoz. V současné 
době se zpracovává závěrečné vyhodnocení akce, které má na starosti náš projektový manažer, firma Provod z 
Ústí nad Labem. 
 
Sýkorec 
Stavba byla předána, provedena ve velmi dobré kvalitě, o čemž svědčí i časté procházky našich občanů v dané 
lokalitě. Kolaudační řízení není jednoduché, stavba měla čtyři stavební povolení a předávky i prohlídky proběhly 
bez komplikací. Celková kolaudace stavby čeká jen na uplynutí termínů  stanovených řádnými předpisy, což bude 
v listopadu t.r. První zájemci již podepsali kupní smlouvy, realizace, respektive prodej probíhá formou advokátní 
úschovy, což jest terminus technicus pro nejbezpečnější způsob transakce na prodej neomovitostí. 
 
Přístavba MŠ 
Stavba jde do finále, vybavují se poslední čássti a gastro, 
zastupitele pak čeká schválení nákupu vybavení a úpravy 
školkové zahrady. Stavba je prováděna v dobré kvalitě, 
probíhají kontrolní dny s přísným hodnocením provedené 
práce. Do konce tohoto roku by měl být termín zhotovení 
splněn. 
 
Studie odkanalizování osad 
V letošním roce byly zhotoveny dvě studie na odkanalizo-
vání osad Bělice a Přibyšice a byla zadána studie pro vo-
dovod do Blažimi. 
 
 
Jaké jsou plány na rok 2017? 
 
Investičně jsme připraveni na následující stavby: 
 
1. chodník Komenského—Pražská 
2. Polovina chodníku Husova (k náměstí) od ostrůvku na Konopiště se bude v roce 2018 provádět pokládka 

kabelů elektrického vedení do země, proto je nutné tuto část chodníků odložit až na další rok 
3. Místní komunikace Šibinka a Přibyšice 
4. Sportovní objekt v parku Tloskov 
5. Parkoviště u Sokolovny 
 
Zároveň se připravuje pro poslední zastupitelstvo, které se bude konat 7. prosince, rozpočet na následující rok. 
 
Děkuji za rozhovor.  
 
(fotografie: nová přístavba MŠ. L. Krištofová) 
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Volby do krajských zastupitelstev 
 
(jmu) Ve volbách do zastupitelstva Středočeského kraje na období 2016-2020 dne 7. a 8. října t.r. bylo zvoleno cel-
kem 65 zastupitelů ze šesti stran a uskupení. Nejvíce mandátů –celkem 16—získalo ANO 2011, dále 15 křesel si roz-
dělili Starostové a nezávislí, jedenáct ČSSD, deset ODS, osm KSČM a 5 mandátů získala TOP 09. 
Voličská účast ve Středočeském kraji byla pouhých 34,76%. 
 
A jak volilo Neveklovsko?  
Z celkem 2042 voličů se zúčastnilo pouze 31,05% , což je ještě méně, než středočeský průměr. Jinak výsledky téměř 
kopírují pořadí stran tak, jak byly zvoleny za celý kraj. Hnutí ANO 2011 důvěřuje 24,75% hlasujících, Starostům a 
nezávislým 15,75%, třetí příčku drží ČSSD s 13,82%, o čtvrté místo se na Neveklovsku dělí komunisté a ODS 
(shodně 8,19%), a před TOP 09 se 7.07% se ještě dostala koalice KDU-ČSL, SZ, SNK ED se 7,23% hlasů. 
 

Centrum sociálních služeb Tloskov otevře v Benešově 
kontaktní místo rané péče 

Podat pomocnou ruku rodinám s dětmi do sedmi let s 
ohroženým vývojem nebo mentálním, tělesným či kom-
binovaným postižením je hlavním cílem Rané péče 
Centra sociálních služeb (CSS) Tloskov. Ve snaze co 
nejvíce se přiblížit zájemcům otevře 10. listopadu v 
objektu společnost RUAH o.p.s. v Tyršově ulici v Bene-
šově své kontaktní místo (detašované pracoviště). V 
současnosti poskytuje službu přímo v rodinách. 

„Snažíme se zájemcům o službu rané péče co nejvíc 
přiblížit, aby nemuseli jezdit na pohovory do zařízení 
pobytových sociálních služeb. První možnost kontaktu 
je přímo v rodině, což pro některé rodiny není vždy při-
jatelné, proto jsme hledali vhodnou alternativu. Ideální 
se z hlediska naší spádovosti jevil Benešov. Rádi by-
chom zde také poskytovali poradenství pro rodiny, které 
jsou stávajícími uživateli rané péče nebo které o této 
službě uvažují. Raná péče je terénní služba, kdy poradce 
pracuje s dítětem v přirozeném prostředí domova, někdy 
jsou třeba další konzultace s asistenty z MŠ a dalšími 
odborníky, a ty bychom rádi poskytovali zde v Benešo-
vě. Konzultace je nezávazná a bezplatná. Budeme zde 
na neutrální půdě, Benešov je velké město, kam se 
všichni dobře dostanou a navíc se zde orientují,“ uvedla 
vedoucí Rané péče CSS Tloskov PhDr. Radka Jirouško-
vá. V Benešově budou zájemcům k dispozici od 5. pro-
since 2016 každé sudé pondělí mezi 9.30 až 15.00 hod. 

Podle ředitele CSS Tloskov PhDr. Matěje Lipského, 
Ph.D. by všechny děti s různými potřebami měly mít 
dostatečnou podporu pro svůj vývoj. „Podmínkou toho, 
aby mohly zůstat v rodině, je však dobrý servis sociál-
ních služeb. Raná péče, která je zdarma, je jednou z 
nejdůležitějších. Rodiče, kteří jsou po narození dítěte se 
specifickými potřebami v šoku z toho, co je v životě 
potkalo, by měli mít možnost hledat pomoc u dostup-
ných odborníků. To je také důvod, proč jsme se domlu-
vili s městem a společností RUAH na otevření kontakt-
ního centra v Benešově,“ uvedl Matěj Lipský. Díky 
kvalitnímu servisu sociálních služeb tak podle něj je 
snažší, aby díte mohlo zůstat v rodině namísto pobytové 
služby, což je cíl, který CSS Tloskov řadí mezi své prio-
rity. 

CSS Tloskov poskytuje terénní služby rané péče kromě 
Benešovska také na Voticku, Vlašimsku, Dobříšsku a 
Říčansku. „Každé středisko rané péče v republice má 
stanovenu spádovou oblast dojezdu. Ze zákona o sociál-

ních službách musíme poskytovat nejméně 75 procent 
služeb v terénu, v našem případě je to téměř 95 pro-
cent,“ dodala Radka Jiroušková. Odbornou pomoc pod-
le ní musí poskytovat speciální pedagog, člověk s vyso-
koškolským vzděláním, který se v rámci své práce celo-
životně vzdělává. Důležitá je také spolupráce s odborní-
ky lékaři. „Tam vidíme největší prostor pro rozšíření – 
několikrát jsme prezentovali ranou péči na seminářích 
pro pediatry v Benešově, ale lékaři jsou tak zahlceni 
dalšími povinnostmi a rodiče jim kladou tolik otázek, že 
na ranou péči se dostává až později. I z reakcí rodičů 
pak víme, že o nás věděli, ale že trvalo několik měsíců, 
než se odhodlali si nám říct o pomoc. Je to škoda, proto-
že raná péče je omezena do sedmi let věku dítěte,“ po-
znamenala Radka Jiroušková. 

Raná péče funguje v CSS Tloskov od začátku systému 
sociálních služeb, to je téměř deset let. Zprvu byla ma-
lou službou pro pár klientů, v současnosti ji využívá 16 
rodin. 

Nové kontaktní pracoviště Rané péče CSS Tloskov se v 
Benešově otevře v rámci Týdne rané péče, který každo-
ročně organizuje Společnost pro ranou péči. Letos se 
uskuteční od 7. do 13. listopadu. Cílem kampaně je 
představit veřejnosti tuto bezplatnou terénní sociální 
službu, která podporuje rodiny, kterým se narodilo dítě 
s postižením nebo kteří pečují o dítě s opožděným nebo 
ohroženým vývojem. Poradci rané péče do nich dojíždě-
jí, s dítětem cvičí, půjčují mu hračky a pomůcky, které 
potřebuje, a rodině poskytují také sociální a finanční 
poradenství. „Chceme veřejnost ubezpečit o tom, že 
raná péče je pouze podpůrnou, speciálně pedagogickou, 
ne lékařskou záležitostí. Snahou je, aby rodiče vyhledali 
pomoc včas,“ dodala Radka Jiroušková. Součástí celo-
republikového Týdne rané péče budou besedy, semináře 
pro odborníky i veřejnost a popularizovat ji budou také 
televizní pořady. 

Jaroslava Tůmová, PR Posázaví o.p.s. 

Kontakt pro další informace: 

Radka Jiroušková,  

vedoucí Rané péče CSS Tloskov,  

tel: 731 156 769, e-mail: jirouskovar@tloskov.cz 
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Novinky z informačního centra 

V informačním centru nyní můžete zakoupit vstupenky na slavnostní koncert „Pocta Janu Kubelí-
kovi“, který se koná 24. 11. 2016 v aule Základní školy Jana Kubelíka v Neveklově. Je věnován 
významnému houslistovi a hudebnímu skladateli, jehož kořeny jsou spjaté s Neveklovskem. Kon-
cert určitě potěší všechny milovníky vážné hudby, zazní na něm skladby Jana Kubelíka, Františka 
Bendy a Ludwiga van Beethovena v podání Miroslava Vilímce (housle) a Vladimíra Vilímce 
(klavír). Vstupenky zakoupíte za 100 Kč, kdo nestihne vstupenky zakoupit v předprodeji, budou v 

prodeji i na místě před koncertem. 

V současné době se do infocentra také můžete přijít podívat na 1. 
část výstavy nazvané „Co mne kdy napadlo aneb že by epigram?“ 
Jedná se o fotografie pana starosty Jana Slabého, doplněné autoro-
vými texty – epigramy. Uvidíte snímky z Neveklovska, severních 
Čech, Slovenska i zahraničí. Někteří z vás výstavu již navštívili v 
Kulturním domě Josefa Suka v Sedlčanech, kde byla instalována na 
jaře tohoto roku. V Neveklově díky malému prostoru infocentra 
bude výstava rozdělena na 2 části. 

Druhá část výstavy „Co mne kdy napadlo aneb že by epigram?“ 
bude pokračovat v lednu 2017, neboť v adventním čase fotografie 
pana starosty vystřídají něžné krajky, které vytvořily účastnice kur-
zu paličkování, probíhajícího pod vedením L. Pokorné každé pon-
dělí v prostorách MC YMCA Neveklov. Součástí výstavy bude i 
vánoční stromeček ozdobený kraječkami. Výstavu paličkovaných krajek budete moci vidět od 22. 11. do 19. 12. 2016 
v otevíracích hodinách infocentra, ale i v sobotu 26. 11. 2016 v rámci akce, kdy se slavnostně rozsvítí vánoční stro-
meček na neveklovském náměstí. Během rozsvěcení stromku bude probíhat také adventní trh, pokud byste se chtěli 
jako prodejce na trh přihlásit, kontaktujte prosím informační centrum. 

Pak již nastane čas vánočních nákupů a tak několik tipů na dárky, které v infocentru pořídíte: 

Počátkem září byl spuštěn prodej vstupenek v síti Ticketportal, své blízké a přátele můžete potěšit vstupenkami na 
kulturní, sportovní a jiné společenské akce, jejich přehled najdete na www.ticketportal.cz. Vybírat můžete akce v celé 
ČR, především v Praze a také představení konaná v Kulturním domě Karlov či Městském divadle Na Poště v Benešo-
vě. 

Jako dárek každého potěší kniha, přijďte si prohlédnout regionální publikace, jichž je v infocentru velký výběr a třeba 
některou vyberete svým blízkým pod stromeček. Novinkou je například sbírka básní Plaché múzy od Karla Šebka. 

Originálním dárkem mohou být také zvonečky a hrnečky s motivem Neveklova, které nyní chystají v keramické dílně 
ÚSS Tloskov a budou v prodeji během adventu. Již nyní zakoupíte svíčky, které vyrobili také klienti ÚSS Tloskov, v 
nabídce je mnoho barev, tvarů a velikostí, část i s vánoční tématikou. 

Budu se těšit na Vaši návštěvu.  Blanka Kopková, vedoucí IC Neveklov 
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OBČANSKÉ SPOLKY       za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková  

Soutěž o nejkrásnější adventní věnec Neveklovska 
vytvořte adventní věnec a přineste ho v sobotu 26. 11. na jarmark Nevenia z. s. 

mezi 14:30 – 15:00 
hlasovat budou návštěvníci jarmarku  

vyhlášení v 16:30 – první tři obdrží ceny 
 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
Letošní slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Neveklově se uskuteční v sobotu 26. 11. 2016 od 14:30. 
Součástí zase bude malý vánoční jarmark, kde bude moci nakoupit drobné vánoční zboží a dekorace, vánočky a další 
dobroty. Jarmark potrvá od 14:30 do 17:00. Po tu dobu vám bude hrát kapela Candles. Strom rozsvítíme v 17:00, po té 
nám pan starosta poví pár vánočních slov a na závěr zazpívají děti z MŠ Neveklov. I letos budou moci všichni ná-
vštěvníci jarmarku vybírat nejhezčí adventní věnec – věnce do soutěže se budou nosit ke stánku spolku Nevenia od 
14:30 do 15:00. Po té se bude hlasovat a v 16:30 vyhlásíme 3 nejkrásnější adventní věnce Neveklovska. Těšíme se na 
vás.             za Nevenia z. s. A. Pitelková 
 
 
Neveklovské kapky zazpívají 25. prosince 
Spolek Setkání zve na Vánoční koncert Neveklovských kapek pod taktovkou Vladimíra Okénka. Srdečně zveme do 
kostela sv. Havla v Neveklově 25. prosince od 15:00 hodin.  Za Spolek Setkání Ivana Jiráčková 
 
Vánoční koncert na Chvojínku 
Tradiční koncert plný pohody, vánočních písní a krásné atmosféry v kostele sv. Václava na Chvojínku se uskuteční 
v neděli  11. 12. 2016 od 15:00. Zpívat bude opět Sbor ZŠ Jana Kubelíka Neveklov. Vstupné dobrovolné – bude pou-
žito na opravu kostela.          A. Pitelková 

Posvícenské dýňobraní se opět povedlo 

I letos spolek Nevenia uspořádal v rámci farmářských trhů 
akci s názvem „Dýňobraní“. Během sobotního dopoledne 
si návštěvníci mohli přijít ochutnat dýňový koláč, dýňo-
vou polévku či si mohli vyřezat dýni a zúčastnit se pak 
soutěže „O nejhezčí vyřezanou dýni“. Návštěvníků bylo 
hodně a tak se dýní přihlášených do soutěže sešlo rovných 
20. Z nich pak nezávislá 6 ti členná porota vybrala 5 nej-
lepších. Na 1. místě se umístil Martin Šešina, na 2. místě 
Honzík Pitelka, na 3. pak hned 4 tvůrci najednou: Emilka 
Bumbálková, Ondra Chlupsa a Bára a Ondra Benešovi.  

Na 4. místě byla Monička Pavlasová a na 5. místě Vojta 
Trizna. Gratulujeme a děkujeme všem zúčastněným. 

Dále velké poděkování patří: Míše za napečení koláče a 
odměn pro děti, Jendovi a Emilovi za pomoc, Andulce a 
Mirkovi za půjčení stolů a manželům Jiráčkovým za 
ozvučení. 

Za Nevenia z. s. Andrea Pitelková 
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NAŠE ŠKOLY     

Praha historická aneb po stopách králů 

Ve čtvrtek 29. 9. 2016 se žáci tříd 2. A a 3. B oboru ekonomické lyceum vydali na zajímavou exkurzi do Prahy. Cílem 
„výletu“ do hlavního městě byla procházka centrem, tzv. Královskou cestou, a seznámení se s některými pamětihod-
nostmi stověžaté Prahy – jedné z nejdůležitějších a turisticky nejoblíbenějších destinací. 

My, druháci a třeťáci, kteří studujeme předmět společenské vědy v anglickém jazyce, jsme tak měly zvláštní příleži-
tost prozkoumat tajná zákoutí i známá místa. Tereza S., Monika, Martin, Katka, Simona a Tereza M. představili nám, 
mladším spolužákům z 2. A Zlatou uličku, baziliku sv. Jiří, Svatovítskou katedrálu, Vladislavský sál, Matyášovu brá-
nu, Španělský sál, Karlův most, Klementinum, Staroměstský orloj, kostel sv. Mikuláše a Týnský palác na Staroměst-
ském náměstí a Prašnou bránu. 

Angličtina se pro nás na pár hodin stala hlavním komunikačním prostředkem. Téměř celé slunečné dopoledne nás 
provázeli starší spolužáci a svým výkladem historických informací nám pomáhali nalézt odpovědi na otázky, které 
pro nás připravila naše paní učitelka. Exkurze se nám moc líbila. Děkujeme paní učitelce Evě Škopkové za velkou 
trpělivost v průběhu celé exkurze. 

V dalších hodinách SVA jsme se snažili zvládnout vědomostní kvíz a „poznávačku“ námi navštívených míst Prahy. 
Třeťáci pracují na tvorbě brožurky o hlavním městě. P. Horák, T. Babka, 2.A  

(dle www.oaneveklov.cz) 

Oslavy 20. výročí položení základního kamene  

(jmu) V pátek 28.10. proběhl na Základní škole Jana Kubelíka Den otevřených dveří. Akce 
začala v 9.00 v aule ZŠ. Součástí byla prohlídka školy, vystoupení pěveckého sboru školy, 
vystoupení kapely Candels a výstava výtvarných a keramických prací žáků. O celé akci 
Vás budeme podrobněji informovat v dalším čísle Zpravodaje. 

Základní škola má svůj zpravodaj 

(jmu) V září vystřídala Mgr. Petra Voříška nová ředitelka školy, Mgr. Martina Šťástková. Ve škole nyní funguje žá-
kovský parlament a nově je jednou měsíčně vydáván školní zpravodaj—Měsíčník, který tvoří šestičlenná redakční 
rada, složená ze žákyň této školy. Díky tomuto měsíčníku již dnes například víme, že se třídní schůzky za první čtvrt-
letí školního roku budou konat v úterý 15. listopadu od 15:30. 

Záchranářský den v Tloskově 

Ve čtvrtek 15.9. se konal již třetí Záchranářský den. Akci, kterou pořádá spolek Lidem blíž, navštívili i žáci 1. stupně 
základní školy. Opět mohli vidět jednotlivé složky záchranného sboru - hasiče i policii. Prohlédli si základní vybavení 
i speciální pomůcky, plnili jednotlivé úkoly a sledovali i práci policejních psů. Odměnou jim byl nejen příjemný den 
plný zábavy, ale i pamětní list pro každou třídu.  

Co se děje v mateřské škole 

V říjnu proběhlo opět v naší škole několik zajímavých akcí—pro děti bylo určitě zážitkem divadlo V Kufru, či 
návštěva místního kina, které pro děti připravilo oblíbené Krkonošské pohádky. Letos jsme ale naplánovali méně 
divadel a více netradičních akcí, například Zdravotní kurz pro děti, ekologické programy aj. Zdravotní kurz probě-
hl 12. října. Protože se Vánoce blíží mílovými kroky, dne 21. října již proběhlo vánoční focení. 

V říjnu začaly také naše kroužky—taneční, keramika a anglický jazyk.  

V září a v říjnu probíhaly kontrolní dny na nové přístavbě. Nyní je už položen koberec do herny a lina, čekáme na 
obložky a dveře. Samozřejmě řešíme vybavení třídy a hračky. 

Chystáme se přepracovávat ŠVP (Školní vzdělávací program) dle nového RVP PV.  Eva Břicháčková, ředitelka  
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KULTURA a KULTURNÍ KALENDÁŘ   za rubriku zodpovídá Mgr. Růžena Chárová  

Jan Kubelík a Jan Heřman 

Hudební velikáni našeho Neveklovska, které si letos připomínáme 

(rch) Jan Kubelík se sice narodil 5. července 1880 v Praze, ale jeho rod po otci 
pochází z Neveklova a po matce z nedalekého Stranného. Jan Heřman se narodil v 
Neveklově 31. srpna 1886 na náměstí, které dnes nese jeho jméno. Oba začínali 
svá hudební studia na pražské konzervatoři pod vedením Otakara Ševčíka. Pro 
Heřmana byl Kubelík vzorem, ale nakonec zvítězila jeho láska ke klavíru. Oba se 
stali virtuosi v interpretačním umění na své nástroje. 

Z Jana Kubelíka se stala ve hře na housle osobnost s fenomenální technickou 
úrovní a velkou popularitou, která hraničila podobně jako u Paganiniho až s legen-
dárností. Jeho repertoár byl široky a hodnotný. Z Jana Heřmana se stal na Mikešo-
vě hudebním ústavu vynikající klavírní interpret. Má zásluhy v mimořádném po-
dání Smetanova díla. Oba vyjeli koncertovat do světa. V jejich repertoáru byla 
díla světových autorů – Bacha, Bethovena, Brahmse, Mozarta, Chopina, Schuma-

na, Liszta, i českých – Dvořáka, Smetany, Janáčka, Martinů, Suka i jiných. 

Jan Kubelík čtyřicet let koncertoval na všech kontinentech a absolvoval více než šest tisíc vystoupení, která sledova-
ly miliony posluchačů. Na svých cestách vystupoval jako neúnavný propagátor české hudby a příznivec českých 
umělců. Umožňovala mu to mimořádná popularita i značné příjmy. Podporoval četná orchestrální tělesa, doporučo-
val a prosazoval jejich výjezdy do zahraničí. 

Jan Heřman jako umělec s vrozenou hudební inteligencí, vybavený znamenitou technikou a velkými zkušenostmi 
měl otevřenou cestu ke slávě světového klavíristy. Raději však věnoval své úsilí, píli a geniální nadání propagaci 
českého hudebního umění. Jeho koncerty sestavované výlučně z děl českých skladatelů, vyvolávaly bouře nadšení 
zejména v době 2. světové války. 

Jan Kubelík se po čtyřicetileté umělecké dráze vrací do rodného kraje svých předků. Koncert v Neveklovské soko-
lovně na pozvání Národního souručenství věnuje své matce. A byl to shodou okolností jeho koncert poslední. V 
místní kronice čteme: Veliký svátek prožíval Neveklov i s okolními obcemi 11. 5. 1940. Kubelíkově hře nasloucha-
lo mnoho set osob ze širokého okolí. V pamětní knize Neveklova najdeme zápis o udělení čestného občanství Janu 
Kubelíkovi z tohoto slavného dne, jeho podpis i podpisy bratra Františka a klavíristy, profesora Alfréda Holečka – 
posledního doprovazeče Jana Kubelíka. I když byl Jan Kubelík vážně nemocen, podal vynikající výkon. Sešel se 
také s mnoha přáteli z mládí, navštívil příbuzné a byl šťasten, že po 40 leté umělecké dráze uviděl svůj kraj, který 
krásou předčil v jeho očích mnoho jiných míst, která navštívil, jak tehdy prohlásil. Zemřel zanedlouho 5. 12. 1940. 
V den prvního výročí jeho posledního koncertu 11. 5. 1941 uspořádal okresní osvětový sbor, místní osvětová komi-
se a Národní souručenství s dalšími korporacemi Neveklova pod záštitou městské rady Tryznu za Jana Kubelíka s 
vysazením pamětní Kubelíkovy lípy u sokolovny. Vysazení lípy předcházel ve dvoraně sokolovny bohatý hudební 
program, ve kterém vystoupil mužský pěvecký sbor neveklovských hasičů, houslistka Vlasta Riedlová, profesorka 
hudební školy Dr. J. Suka v Neveklově. Vzpomínku na Jana Kubelíka pronesl Dr. Jiří Dostál – přednosta hudebního 
oddělení Městské knihovny v Praze. 

Letos jsme si Jana Kubelíka a Jana Heřmana připomněli vzpomínkou na koncerty pořádané klubovým zařízením a 
kulturní komisí v minulém čísle Zpravodaje Neveklova a to ne příliš šťastně. 10. října proběhl vzpomínkový pořad 
na Jana Heřmana v Městské knihovně se spisovatelkou Mgr. Jitkou Neradovou, autorkou knihy Jan Heřman, Osud 
spjatý s hudbou, doplněný hudebními ukázkami. 

Na Jana Kubelíka a vysazení jeho lípy vzpomeneme 24. 11. 2016 koncertem bratrů Miroslava a Vladimíra Vilímco-
vých, členů Společnosti Jana Kubelíka v Praze, v aule Základní školy Jana Kubelíka, Neveklov – POCTA JANU 
KUBELÍKOVI. Srdečně zveme všechny občany a věříme, že si tento vzpomínkový koncert nenecháte ujít. 

Knihovna Neveklov 

Upozornění pro naše milé čtenáře i další návštěvníky:   
V pondělí 7. 11. 2016 od 16.00 hodin se můžou děti 
(zejména mladší školní děti) těšit na první podzimní 
Klub her pořádaný naší knihovnou spolu s Mgr. Doušo-
vou za YMCA Neveklov. M. Simonidesová, knihovnice 

Mikulášská maškarní zábava v Sokolovně 

V neděli 4. prosince od 14:00 pořádá TJ Sokol Neveklov 
Mikulášskou maškarní zábavu pro děti. Zváni jsou 
všichni čerti, andělé i Mikuláši a jejich doprovod. 
      K. Sejková 
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Vzpomínka na Jana Heřmana 

(api) Jan Heřman – významný neveklovský rodák – měl v letošním roce hned 2 
výročí: od jeho narození uplynulo 130 let a od jeho úmrtí pak 70 let. Připomenuli 
jsme si přednáškou Mgr. Jitky Neradové, autorky knihy o tomto klavírním virtu-
osovi – Jan Heřman, osud spjatý s hudbou. Při této přednášce jsme paní Neradové 
položili pár otázek. 

Jak jste dostala k tomuto tématu? Proč právě Jan Heřman? 

Navštěvovala jsem školu tady v Neveklově a ta deska, kolem, které jsem denně chodila, ve mně vzbudila zvěda-
vost. 

Jaké vlastnosti byste si na Janu Heřmanovi vážila nejvíce? Co Vás na něm zaujalo? 

Asi nejvíce se mi na něm líbila jeho laskavost, trpělivost a vytrvalost. Laskavost a trpělivost oceňovali i jeho stu-
denti a já si ji jako učitelka také moc vážím. A pak se mi líbilo i to, že rád řídil a jezdil na motorce – tedy činnost, 
která vůbec nesouvisela s jeho povoláním. 

Poděkování patří paní Jitce Neradové za její čas a ochotu přijet, paní Růženě Chárové, Martině Simonindesové a 
Blance Kopkové. 

DIVADELNÍ PODZIM V NEVEKLOVĚ  ANEB POJĎTE DO DIVADLA … 

> s celou rodinou, zvlášť s nejmenšími 

O třech vlcích a Karkulce (hudební pohádka) 

6. 11. 2016 od 15:00 kino Neveklov, hraje: divadlo Netopýr, Týnec n/S 

———————————————————————————————————————————— 

> s babičkou i dětmi (6-99 let) 

O holčičce, která se ještě nenarodila (loutkové divadlo) 

12. 11. 2016 od 16:00 kino, hraje: divadlo Víti Marčíka, Hluboká n/Vlt. 

———————————————————————————————————————————— 

> s kamarádkou/partnerem 

Chladnější než obvykle (detektivní komedie) 

16. 11. 2016 od 19:30 aula ZŠ, hraje: div. spol. deFormace, Benešov 

———————————————————————————————————————————— 

Dovolená s vistárií (komedie) 

20. 11. 2016 od 18:00 aula ZŠ, hraje: div. spol. Bystřice 

Výstava grafika a malíře Miroslava Maška 
(jmu) Kulturní komise města pořádá ve dnech 28. 10. až 29.11. výstavu z archivu i současné tvorby pana Miroslava 
Maška. Výstava je přístupná ve výstavní místnosti komise, v pátky 15-17, sobotu 9-11 a neděli 14-16 hodin. Kurátor-
kou výstavy je R. Chárová. Srdečně zveme. 
 
Výstava Betlémů—České Vánoce 2016 
(jmu) Výstava Betlémů a vánočních předmětů je k vidění od 13. do 17. prosince na Malém nám. 25, v týdnu v 15 –
18:00 hodin, v sobotu i v 10-12:00.  
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Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ 

Aktuální informace k vrchu Česká 

Již dříve jsme se podepisovali pod petici proti otevření nového lomu, již třetího v Neveklově. Nyní těžaři zahájili 
přípravné práce na stanovení dobývacího prostoru na vrchu Česká. Báňský úřad oznámil účastníkům řízení podá-
ní společností GET s.r.o. a od 1. 11. 2016 tak bude v běhu řízení o stanovení dobývacího prostoru. Těžař dále 
zpracoval dokumentaci o vlivu na životní prostředí EIA a tuto dává veřejnosti k vyjádření. Dokumentace je k 
nahlédnutí na webových stránkách portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV1188 .  

Ministerstvo životního prostředí oznámilo Městu tuto skutečnost a Město toto nyní oznámí veřejnosti umístěním 
na vývěsce na náměstí. Zveřejní tak informaci o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možnost do dokumentace 
nahlížet, s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci do 30 dnů. Věříme, že se 
občané zapojí do veřejného projednání do tohoto nás ohrožujícího záměru. Své námitky můžete podat rovněž 
prostřednictvím zastupitelstva nebo Spolku Česká 458.      

            Ivan Hradecký, Lipka 

SDH Ouštice v Polsku 
 
V pátek 12. 8. v ranních hodinách vyrazilo 
družstvo z Ouštic, po přípravě a naložení 
koňské stříkačky, směr Polsko. Toto družstvo 
jelo vstříc závodům XIII Europejskie i XVI 
Krajowe „zawody sikawek konnych Smigiel“ 
14. srpna 2016. 
 
Naše cesta vedla přes Hradec Králové, odtud 
do Náchoda a poté přes hranice směrem 
Wroclaw a Leszno. Cesta se obešla bez jaké-
hokoli problému s menšími přestávkami. Na 
místo, kde se nacházelo ubytování, jsme do-
razili okolo 16h. Byli jsme ubytování 
v prostorách gymnázia im Polskich olim-
pijczykow w Racotie. 
 
Ubytování zde nalezli i naší zahraniční sou-
peři z Německa, Slovenska, Maďarska a také 
i družstva z Čech a Moravy. Pro všechny 
ubytované a zúčastněné byl připraven doprovodný program na sobotu a neděli. Polští přátelé nám v sobotu přistavili 
autobus a všichni jsme se vydali do muzea „Vielkopolskie muzeum požárnictwa w Rakoniewicach“. Po vydatném 
obědě jsme se vypravili na soutěž Miss hasička do místního amfiteátru ve Smigielu. Tohoto klání krásek se zúčast-
nilo pouze pět dívek, jedna soutěží z Polska, jedna z Maďarska a dvě z Čech. Jelikož se říká, že u nás v Čechách 
máme nejkrásnější slečny, tak obě naše slečny obsadily místa na podiu a to 1. a 3. místo.  2. místo obsadila slečna 
z Polska. Večer pokračoval v duchu sbližování a navazování přátelských vztahů s ostatními sbory. 
 
Následující rán jsme se vypravili na samotné závody. Po slavnostním přivítání zúčastněných tzv. „defilé před tribu-
nou“ nám bylo přiděleno pořadové číslo a čekaly jsme, dokud na nás nepřišla řada a nezapřáhnou koně. Poté co 
jsme se dostali na startovní čáru. Dvě dráhy, dvě družstva, na koci náš čekal terč, který jsme museli srazit. Povedlo 
se a tak jsme splnili úkol, který nám ležel na bedrech: ukázat, že šikovné české ručičky dokáží už 90 let pracovat se 
starou koňskou stříkačkou. Závodů se zúčastnilo 47 družstev z Polska a 7 zahraničních. Kolem třetí hodiny závody 
skončili a už nás čekalo jen slavností vyhlášení výsledků. Celá akce skončila. Přesunuli jsme se zpět do gymnázia. 
Odjezd byl naplánován na pondělí na 10 hodinu. 
 
Nejvíce chceme poděkovat pořadatelům této akce, okresnímu sdružení a městskému úřadu v Neveklově za finanční 
podporu a místní organizaci SDHOuštice za podporu a důvěru, doufáme, že jsme nikoho nezklamali a Českou re-
publiku reprezentovali úspěšně. Rádi se zúčastníme i dalších ročníků této akce. 
 
       Za SHD Ouštice velitel Bohuslav Hruška 
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SPORT 
 

Rozvrh cvičení v sokolovně v roce 2016-2017 
Sport pro všechny a rekreační sporty 

 
Pondělí  
15:30-17:00 Předtaneční—Taneční škola Salta—do 28. 11. 2016 
18:00-19:00 Volejbal—mládež, dospělí. M. Sejk, A. Karlová 
19:00 Bodystyling—ženy, mládež. M. Žabová 
 
Úterý 
17:00-18:45 Jóga, dospělí. J. Hauer 
19:00-20:00 Bodyforming, ženy, mládež. L. Pazderová 
20:00-22:00 Nohejbal, muži. 
 
Středa 
17:30-19:00 Šachy—jídelna. Dospělí. L. Laubacher 
18:30-19:30 Pilates, ženy. R. Mošničková 
19:30-21:30 Stolní tenis, muži. K. Peter 
 
Čtvrtek 
9:30-11:30 Rodiče a děti. Herna, maminky s dětmi. K. Sejková 
16:45-17:45 Mladší žactvo a předškolní děti. A. Vránová 
18:00-19:00 Rehabilitační. Pro všechny. L. Pazderová 
19:00-21:00 Thai-box. Mládež, dospělá. M. Mládek 
 
Pátek 
17:30-21:30 Stolní tenis. Zápasy. K. Peter 
19:00-22:00 Sauna—jídelna. F. Fulín, V. Vilímek 
 
Sobota, neděle—Zápasy, turnaje. Šachy, volejbal. 
19:00-21:00 Thai-box. Mládež, dospělí. M.Mládek 
 

 
Sauna Neveklov 

 
V přízemí Sokolovny Neveklov je od 7. října opět každý pátek v provozu veřejná sauna od 19:00 

do 22:00 hodin. Vstupné 130 Kč. 

Advokátní kancelář Podhorský a partneři 

poskytující právní služby zejména v oblasti  

rodinného, občanského, obchodního, trestního a správního práva,  

otevírá 1. listopadu 2016 pobočku v Neveklově.  

Odborného poradenství a služeb můžete využít každou středu od 8.30 
do 16.30 hodin. V případě zájmu o služby kancelář kontaktuj-

te prostřednictvím mobilního telefonu 605 833 870, pevné linky 317 
724 860 nebo e-mailu jan.podhorsky@centrum.cz. Sídlo pobočky: 

nám. Jana Heřmana 333, Neveklov (přízemí budovy MěÚ Neveklov).  

INZERCE 

mailto:jan.podhorsky@centrum.cz
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